LEI N.º 1485/2012

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO DIA
DO TRABALHADOR DA SAÚDE, A SER
COMEMORADO ANUALMENTE EM 12
DE MAIO COM A REALIZAÇÃO DE
HOMENAGEM AOS MESMOS NESTA
CASA DE LEIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

  NELSON CAVALHEIRO GARAVAZZO, Prefeito Municipal
de Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
  FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei.

  Artigo 1º.  Fica instituído no Âmbito do Município de Serrana,
o “DIA DO TRABALHADOR DA SAÚDE” a ser comemorado,
anualmente, no dia 12 de maio, que integrará o calendário oficial do
Município.
  Parágrafo Único – Será realizada homenagem no plenário da
Câmara Municipal de Serrana, em comemoração ao “DIA DO
TRABALHADOR DA SAÚDE”, no dia 12 de maio ou em data mais
próxima.

Artigo 2º. As  despesas  decorrentes  desta lei  correrão  à  conta
de dotações orçamentárias próprias.
  Artigo 3º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

  PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
  14 de maio de 2012.

  NELSON CAVALHEIRO GARAVAZZO
    PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA

  NA DATA SUPRA NO LOCAL DE COSTUME

JOÃO MARCEL DIAS MUSSI
    Procurador Geral do Município